
AKADEMI KEBIDANAN AR RAHMA PASURUAN 
SK. Mendiknas RI  NO :  145 / D / O / 2007 

Rekomendasi Menkes RI No HK.03.2.4.1.01838 
Terakreditasi LAM–PTKes No : 0300/LAM-PTKes/Akr/Dip/V/2017 

           Jl. Raya Carat Gempol Pasuruan Jawa Timur 67155 Telp/Fax (0343)857067 

           Website : akbid-arrahma.ac.id Email : akbid_arrahma@yahoo.com 

 

 

         

Tentang 

 
PENELITIAN PADA SEMESTER GANJIL 

AKADEMI KEBIDANAN AR RAHMA PASURUAN 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021  

 

DIREKTUR AKADEMI KEBIDANAN AR RAHMA PASURUAN 

 

Menimbang : 1. Bahwa untuk menjalankan tri dharma perguruan tinggi, perlu 

dilakukan suatu kegiatan Penelitian di Akademi Kebidanan 

Ar Rahma Pasuruan. 

2. Bahwa untuk mempersiapkan kegiatan penelitian perlu 

ditunjuk adanya tim penelitian pada semester ganjil tahun 

akademik 2020/2021. 

3. Bahwa untuk itu dipandang perlu dikeluarkan Surat 

Keputusan  tentang tim penelitian pada semester ganjil tahun 

akademik 2020/2021. 

 

Mengingat : 1. UU No 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 

2. UU No 23 Tahun 1992 Tentang Pendidikan Kesehatan 

3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional No : 

145/D/O/2007 Tanggal 03 Agustus 2007 Tentang Ijin 

Operasional   Akademi Kebidanan (AKBID) Ar Rahma 

4. Rekomendasi Menkes RI No HK 03.02.4.1.01838. Tentang   

Penyelenggaraan Program Studi DIII Kebidanan 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1996 Tentang Tenaga 

Kesehatan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan 

7. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional No : 

184/U/2001 Tentang  Pedoman Pengawasan Pengendalian 

dan Pembinaan Program Diploma, Sarjana dan Pasca Sarjana 

di Perguruan Tinggi 

 

Memperhatikan  : Hasil keputusan rapat kerja antara Direktur dengan Wadir 

Akademik tanggal 13 September 2020. 

 

KEPUTUSAN 

DIREKTUR AKADEMI KEBIDANAN AR RAHMA 

No :  087 /096.SK/AKBID-AR/IX /2020 



   

 

MEMUTUSKAN : 

 

Pertama : Kegiatan penelitian dilaksanakan 1 kali tiap semester yang 

dijadwalkan mulai bulan September tahun 2020. 

 

Kedua : Tim penelitian Akademi Kebidanan Ar Rahma tahun akademik 

2020/2021 berasal dari dosen tetap Yayasan Ar Rahma Husada dan 

dosen luar biasa sesuai kompetensi yang dimiliki  

 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan 

dan perbaikan seperlunya. 

 
Ditetapkan di : Pasuruan 

Pada tanggal : 15 September 2020 

 

Direktur, 

Akademi Kebidanan Ar Rahma  

 

 

 

 

 

Siti Fithrotul Umami,SST,M.Kes 

NIDN : 0722118301 

 

Tembusan : 

1. Ketua Yayasan 

2. Wadir Akademik 

3. Dosen yang bersangkutan 

4. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



/096.SK/AKBID-AR/IX/2020, tentang Penelitian tahun akademik 2020/2021 

 

PENELITIAN PADA SEMESTER GANJIL 

AKADEMI KEBIDANAN AR RAHMA PASURUAN 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

DAFTAR DOSEN 

1. Siti Fithrotul Umami, SST, M.Kes 

2. Eka Yusmanisari, SST, M.Kes 

3. Anin Andriyani, SST., M.P.H 

4. Risna Zubaidah, SST., M.M 

5. Ayu Rosanti Wilujeng, SST., M.Kes 

6. Aprilya Tunggo Dewi, SST, M.Kes 

7. Rahma Fauziyah, SST., M.P.H 

 

 

 

 

Pasuruan,  15 September 2020 

Direktur, 

Akademi Kebidanan Ar Rahma  

 

 

 

 

 

Siti Fithrotul Umami,SST,M.Kes 

NIDN : 0722118301 

 

 

 

 

Lampiran  : Surat Keputusan Direktur Akademi Kebidanan Ar Rahma  No: 087  


